СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

АКСАКОВСКИЙ сельсовет

Бугурусланский район Оренбургской области

(III созыв)

РЕШЕНИЕ

       24.01.2019                                                                                      № 115
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Аксаковский сельсовет» Бугурусланского района Оренбургской области в новой редакции

утвержденное решением Совета депутатов от 16.10.2014 № 103.
       Рассмотрев протест Бугурусланского межрайонного прокурора от 21.12.2018 N 7-1-2018 на Положение о бюджетном процессе в  муниципальном образовании «Аксаковский сельсовет», утвержденное решением Совета депутатов от 16.10.2014 № 103, в соответствии со статьей 23 Федерального закона от 17.01.1992 N 2202-1 "О прокуратуре Российской Федерации" и, руководствуясь  Уставом муниципального образования «Аксаковский сельсовет» Бугурусланского района Оренбургской области, Совет депутатов РЕШИЛ:
       1.   Внести следующие изменения в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Аксаковский сельсовет», утвержденное решением Совета депутатов от 16.10.2014 № 103:

1.1.  Пункт 2 статьи 6 Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Аксаковский сельсовет» изложить в следующей редакции:

«2. Совет депутатов сельсовета формирует и определяет правовой статус контрольно-счетного органа сельсовета, Совет депутатов сельсовета вправе заключить с Советом депутатов Бугурусланского района соглашение о передаче полномочий контрольно-счетного органа сельсовета по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Счетной палате Бугурусланского района.»

 1.2.  Статью 14 Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Аксаковский сельсовет» изложить в следующей редакции:

 «14. Одновременно с проектом решения о местном бюджете в Совет депутатов сельсовета представляются:

- основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики сельсовета;

предварительные итоги социально-экономического развития сельсовета за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития сельсовета за текущий финансовый год;

прогноз социально-экономического развития сельсовета;

прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) местного бюджета сельсовета на очередной финансовый год и плановый период;

пояснительная записка к проекту местного бюджета;
методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;
верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода;
оценка ожидаемого исполнения местного бюджета на текущий финансовый год;
предложенный Советом депутатов сельсовета проект бюджетной сметы указанного органа, представляемый в случае возникновения разногласий с администрацией сельсовета в отношении указанный бюджетной сметы;
реестры источников доходов местного бюджета.

В случае утверждения решением о местном бюджете распределения бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности к проекту решения о местном бюджете представляются паспорта муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта).
В случае, если проект решения о местном бюджете не содержит приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов, приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов включается в состав приложений к пояснительной записке к проекту решения о местном бюджете.
2. Администрация сельсовета вправе также представлять иные документы и материалы, которые считает необходимыми для рассмотрения проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
3. Администрация сельсовета имеет право в ходе рассмотрения проекта местного бюджета Советом депутатов сельсовета уточнять оценку ожидаемого исполнения местного бюджета за текущий финансовый год в соответствии с фактическими данными, получаемыми в ходе исполнения местного бюджета.
1.3.  Подпункт 6 пункта 2 статьи 22 Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Аксаковский сельсовет» исключить.

  2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
  3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Председатель Совета депутатов                                                   А.Н. Еремеева